

Nr.	Jhg.	Bezeichnung	Preis pro Fl.	Anzahl	Summe
2450	2024	<b>WANDERER SANDSTEIN</b> (ab Februar 2025) Deutscher Wein			
2109	2021	<b>Rivaner „Sommer Edition“</b> halbtrocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	8,00 € (10,67 €/L)		
2210	2022	<b>Rivaner trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	9,00 € (12,00 €/L)		
2251	2022	<b>Rosé trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0% vol.	9,00 € (12,00 €/L)		
2333	2023	<b>Grüner Silvaner trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	11,50 € (15,33 €/L)		
2243	2022	<b>Riesling feinherb</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	10,50 € (14,00 €/L)		
2242 2342	2022	<b>Riesling trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	11,50 € (15,33 €/L)		
2107 2207	2021 2022	<b>Scheurebe trocken</b> (Jg. 22 hat 0 Gramm Restzucker!) Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.;	11,50 € (15,33 €/L)		
2025 2125	2020 2021	<b>Weißburgunder „P“ trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5%vol.;	10,50 € (14,00 €/L)		
1945 2145	2019 2021	<b>Chardonnay „P“ trocken</b> Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,0%vol.	10,50 € (14,00 €/L)		
2029 2229	2020 2022	<b>Sauvignon Blanc „P“ trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,5%vol.	12,50 € (16,67€/L)		
2130	2021	<b>Sauvignon Blanc „S“ trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5%vol.	19,00 € (25,33 €/L)		
2223	2022	<b>Grauburgunder trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,5%vol.	16,00 € (21,33 €/L)		
1839	2018	<b>Silvaner „im Barrique gereift“</b> Spätlese trocken Deutscher Prädikatswein Spätlese; Alc. 14,5%vol.	23,00 € (30,67€/L)		

Gutsweine 0,75l

„P“remium und „S“elektion 0,75l

## PROBST Alkoholfrei 0%vol.

2297 **Traubensaft-Secco**, 0,75l, Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure, 9,50 € (12,67€/L)

2296 **Traubensaft weiß**, 100% Fruchtgehalt; 9,00 € (12,00€/L)

## Limitierte PROBST WEINE mit Sonderetikett

2261-1 **WÜSTE&WEIN Cuvée „CC“** rot trocken, 0,75l, Deutscher Qualitätswein, Alc. 12,0% vol., 10,00 € (13,33€/L)

2222-1 **RAUSCHZEIT, Weißwein-Cuvée**, 0,75l, Deutscher Qualitätswein, Alc. 12,0%, vol. , 9,50 € (12,67€/L)

1842-1 **Kortizes, Riesling trocken**, 0,5l, Deutscher Qualitätswein, Alc. 13,0% vol., 8,00 € (16,00 €/L)

Weitere Sonderabfüllungen und individueller Etiketteneindruck sind auf Nachfrage möglich.

### Öffnungszeiten & Abholung

Täglich nach Vereinbarung.

Bitte vorher anrufen oder eMail schreiben.

Bestellungen an [post@probst-wein.de](mailto:post@probst-wein.de)

### PROBST WEIN

Markt Nordheim 95a | 91478 Markt Nordheim

Südlicher Steigerwald | Mittelfranken

Tel. 09165 99 51 44 | [www.probst-wein.de](http://www.probst-wein.de)

### POSTVERSAND mit UPS

6 Flaschen: 12,00 EUR

12 Flaschen: 15,00 EUR

24 Flaschen: 26,00 EUR

	Nr.	Jhg.	Bezeichnung	Preis pro Fl.	Anzahl	Summe
<b>Aperitif &amp; Digestif</b>	2299	2022	<b>Secco weiß 0,75l</b> Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; Alc. 11,5% vol.	9,00 € (12,00 €/L)		
	2098	2020	<b>Secco „R“ 0,75l (mit Sonderetikett „Rauschzeit“)</b> Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; Alc. 12,0% vol.	9,00 € (12,00 €/L)		
	2343	2023	<b>Riesling „S“ edelsüß 0,5l</b> Deutscher Wein; Alc. 8,0% vol.	16,00 € (32,00 €/L)		
	1856	2018	<b>Schwarzriesling Rosé Auslese edelsüß 0,5l</b> Deutscher Prädikatswein Auslese; Alc. 8,0% vol.	19,00 € (38,00 €/L)		
	2096	2020	<b>Chardonnay &amp; Meunier brut nature 0,75l</b> Deutscher Sekt; Alc. 12,0% vol.	25,00 € (33,33 €/L)		
<b>Rotweine 0,75l</b>	2261	2022	<b>Rotwein Cuvée „CC“ trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	9,00 € (12,00 €/L)		
	1957	2019	<b>Rotwein Cuvée „P“ trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5%vol.	12,00 € (16,00 €/L)		
	2053	2020	<b>Zweigelt trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	9,50 € (12,67 €/L)		
	2058	2020	<b>Cuvée „S“ trocken (mit Naturkork)</b> Deutscher Wein, Alc. 13,0%vol.	21,00 € (28,00 €/L)		
	1855	2018	<b>Schwarzriesling trocken</b> Deutscher Wein; Alc. 14,0%vol.	22,00 € (29,33 €/L)		
	1859	2018	<b>Merlot „S“ „im Barrique gereift“ trocken</b> Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Qualitätswein; Alc. 15,0%vol.	23,00 € (30,67 €/L)		
<b>Neu</b>	2059	2020	<b>Merlot „S“ trocken (mit Naturkork)</b> Deutscher Wein; Alc. 13,5%vol.	24,00 € (32,00 €/L)		
	2020	2020	<b>Burgstall (mit Naturkork) 0,75l</b> Deutscher Wein, Alc. 13,0% vol. 4 Weißweinrebsorten unseres Weinbergs zusammen gelesen und ausgebaut.	24,00 € (32,00 €/L)		
<b>Literweine</b>	2213	2022	<b>Bacchus halbtrocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.	8,00 € (Literflasche)		
	2201	2022	<b>Müller-Thurgau trocken</b> Deutscher Qualitätswein; Alc. 11,5%vol.	8,00 € (Literflasche)		

Bei Barverkauf ab 100,00 € gewähren wir 2%.  
Bei Bestellungen ab 200,00 € 3% Skonto.  
Weitere Wein-Aktionen für Newsletterkunden.  
Bitte dazu über [www.probst-wein.de](http://www.probst-wein.de) anmelden.



Die genannten Preise gelten für eine Bestellung im Zeitraum vom 01.12.2024 bis 31.12.2024.  
Preise inkl. Glas, Verpackung und 19% MwSt.  
ab Hof zzgl. Lieferkosten.

Name | Vorname

Straße

Haus-Nr.

PLZ

Ort

Tel.:

E-Mail

@

Wir versichern, dass Ihre Angaben nur im Rahmen des Kundenkontakts und der Auftragserfassung gespeichert und nicht an Dritte weitergegeben werden.  
Sie können dies jederzeit widerrufen.  
Weitere Infos zur DSGVO entnehmen Sie bitte unserer Website.

Ich willige hiermit ein, dass die von mir angegebenen Daten zwecks Kontaktaufnahme bei Informationen über News und PROBST-Veranstaltungen gespeichert werden.  
Für eine Löschung der Daten bedarf es meines schriftlichen Widerrufs per Post oder E-Mail.

**Herzlichen Dank für Ihr Vertrauen!**

\_\_\_\_\_  
Unterschrift